


ANEP
**CONSEJO
DIRECTIVO
CENTRAL**
**DIRECCIÓN
SECTORIAL DE
INFRAESTRUCTURA**

ESCUELA Nº1 Y Nº2_TACUAREMBÓ

Sustitución de cubierta en sector calle Gral. Flores

TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO		Area construida					xx%
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES (galerías)		Area construida					xx%
ESPACIOS EXTERIORES		Area de intervención					xx%
RUBRO VARIOS							xx%
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)	
1.00	IMPLANTACION EN OBRA						85.000
1.1	PREPARACION DEL TERRENO	15.000					
1,1,1	Limpieza y acondicionamiento del terreno	global	1,00	5.000,00	5.000,00		
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	10.000,00	10.000,00		
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS	47.000					
1.2.1	Vallado	ml	20,00	600,00	12.000,00		
1.2.2	Andamios	global	1,00	20.000,00	20.000,00		
1,2,10	Edificaciones para personal y servicio	global	1,00	15.000,00	15.000,00		
1.3	INSTALACIONES PROVISORIAS	23.000					
1.3.1	Servicio provisorio de UTE	global	1,00	5.000,00	5.000,00		
1.3.2	Servicio provisorio de OSE	global	1,00	10.000,00	10.000,00		
1,3,3	Consumo de UTE	global	1,00	5.000,00	5.000,00		

1,3,4	Consumo de OSE	global	1,00	3.000,00	3.000,00	
4.00	DEMOLICIONES					131.000
4,7	Retiro de cubierta liviana	m2	190,00	400,00	76.000,00	
4,23	Retiro de cielorrasos livianos	m2	50,00	200,00	10.000,00	
4,26	Retiro de escombros	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
4,27	Retiro de instalaciones	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
4,28	Picado de pretils	ml	50,00	200,00	10.000,00	
4,29	Retiro de estructura en mal estado	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
5.00	ESTRUCTURAS					45.000
5.1	INTERVENCION EN ESTRUCTURA EXISTENTE				45.000	
5,1,1	Reparaciones en estructura existente	gl	1,00	45.000,00	45.000,00	
9.00	REVESTIMIENTOS					164.800
9.1	PARAMENTOS VERTICALES				65.000	
9.1.2	REVESTIMIENTOS EXTERIORES				65.000	
9,1,2,1	Reparación de revoques exteriores	m2	50,00	1.300,00	65.000,00	
9.2	CIELORRASOS				99.800	
9,2,3	Cielorraso de tablillas de madera a mantener	m2	170,00	200,00	34.000,00	
9,2,5	Cielorraso de PVC	m2	47,00	1.400,00	65.800,00	
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS					434.400
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS				434.400	
10,2,1	Cubierta de chapa galvanizada prepintada	m2	190,00	1.800,00	342.000,00	
10,2,6	Babetas	ml	50,00	1.000,00	50.000,00	
10,2,7	Canalón de desagüe galvanizado y columnas de bajada de pluviales	ml	18,00	1.800,00	32.400,00	
10,2,8	Piezas y accesorios	gl	1,00	10.000,00	10.000,00	
10.3	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES				32.900	
10,3,5	Reparación de cubierta liviana	m2	47,00	700,00	32.900,00	
17.00	PINTURA					23.000
17.2	PINTURA SOBRE MADERA				23.000	
17,2,1	Fondo universal al agua	global	1,00	8.000,00	8.000,00	
17,2,4	Protector sintético transparente base aguarrás mineral	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
21.00	INSTALACION ELECTRICA					10.000
21,22	Adecuación de instalación existente	global	1,00	10.000,00	10.000,00	

26.00 VARIOS						55.000
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	35.000,00	35.000,00	
26,2	Fletes durante ejecución y final de obra	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
26,4	Limpieza diaria y final de obra	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
TOTAL						948.200

MATRIZ DE OFERTA

A	OBRA PREVISTA	948.200
B	10% DE OBRA IMPREVISTA	94.820
C	SUBTOTAL (A+B)	1.043.020
D	IVA OBRA (22% sobre A)	208.604
E	IVA IMPREVISTOS (22% sobre B)	20.860
F	TOTAL IVA (D+E)	229.464
G	SUBTOTAL + IVA (C+F)	1.272.484
H	MONTO IMPONIBLE (sobre A)	250.000
I	MONTO IMPONIBLE (50% de B)	47.410
	TOTAL MONTO IMPONIBLE (G+H)	297.410
J	LEYES SOCIALES (66,76% de G)	166.900
K	LEYES SOCIALES (66,76% de H)	31.651
L	TOTAL LEYES SOCIALES (I+J)	198.551
M	MONTO TOTAL OFERTADO (C+F+L)	\$U 1.471.035